
 

 

 
 

 

Servizio Amministrazione e Risorse Umane 
Ufficio Bilancio e Contabilità 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 128 DEL 08/08/2022 
 

 

 

OGGETTO: Città di Teramo Sportello TIA/TARI - Tributo Comunale TARI saldo anno 2022 - 
Impegno di spesa e liquidazione 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la L.R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della Regione 
Abruzzo; 

RICHIAMATI: 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 11 del 13/06/2022 con il quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 ÷ 2024; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 12 del 13/06/2022 con il quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2022÷2024; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 25 del 17/11/2021, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021÷2023; 

VISTI: 
- il Decreto del Presidente n. 5 del 15/02/2022 di conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio di 

Amministrazione e Risorse Umane all’Arch. Silvia Aloisio; 
- il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 ottobre 2019, con il quale alla dipendente Annunziata Ferri, 

inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione organizzativa per la 
Responsabilità del Settore Bilancio e Contabilità; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Settore Bilancio e Contabilità n. 106 del 19/07/2022, con la 
quale si è provveduto ad affidare il servizio di pulizia della sede ERSI di Lanciano alla Società EAGLE SERVICE  
S.R.L., con sede a Lanciano, Via Luigi De Crecchio, 12, (Partita IVA 01939680698) e ad impegnare la spesa di € 
540,00 (IVA compresa), per l’anno 2022; 

CONSIDERATO CHE: 
- a far data dal 15/01/2022 la sede di Teramo si è trasferita da Via Roma, 49 a Via Nicola Dati, 20 a Teramo; 
- in data 25/07/2022 è stata richiesta la cessazione del pagamento della TARI relativa alla vecchia sede di 

Via Roma, 49; 

VISTA l’istanza di Cessazione trasmessa dalla Città di Teramo – Sportello TIA/TARI n. 3586/2022 del 
04/08/2022, acquisito al protocollo di questo Ente in data 05/08/2022 al n. 3288; 

VISTO l’avviso n. 29454 del 04/08/2022 della Città di Teramo – Sportello TIA/TARI relativo al pagamento del 
tributo TARI quale saldo per il periodo 01/01/2022 – 14/01/2022, acquisito al protocollo di questo Ente in data 
05/08/2022 al n. 3289 per l’importo di € 44,00 (IVA esente); 

ACCERTATA la regolarità dello stesso; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno della complessiva spesa di € 44,00 (I.V.A. esente); 

RITENUTO opportuno di pagare il saldo tributo anno 2022; 

OSSERVATO che trattasi di spesa obbligatoria; 

RITENUTA la necessità di procedere all’impegno della somma di € 44,00 (I.V.A. esente) ed alla liquidazione 
della rata di saldo del tributo per il periodo di Tariffa dal 01/01/2022 – 14/01/2022 pari a € 44,00 (I.V.A. 
esente); 



 
 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal D.lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del  

D.Lgs. 118/2011); 
- il Bilancio c/e; 
- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

1) DI impegnare la complessiva spesa di € 44,00 (I.V.A. esente), necessaria per la liquidazione del tributo TARI 
quale saldo anno 2022, periodo 01/01/2022 – 14/01/2022, al Cap. 1275/0 “Tassa e/o tariffa smaltimento 
rifiuti solidi urbani” (Missione 01, Programma 03, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 02 “Imposte e 
tasse a carico dell'ente”, Piano dei Conti 1.02.01.06.001 “Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi 
urbani”) del Bilancio c/e; 

2) DI provvedere al versamento della somma di cui sopra tramite modello F24EP. 
 
 

L’estensore 
Rosetta Rega 

 Il Direttore 
Arch. Silvia Aloisio 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 
 

Annunziata Ferri 

 Il Direttore 
Arch. Silvia Aloisio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della                        

L. 69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici _______________ al _______________. 

 

 

 

 

 

 

 
DET. SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E RISORSE UMANE N. 128/2022 

L’ADDETTO 
 

 

 

 

 

12/08/2022 27/08/2022

http://www.ersi-abruzzo.it/

